Materia III. sunt virtutes in iisdem Passio-
nibus, ac injuriis Christi, seu potius in ipso
Christo eas Patiente, singularius elucescentes,
orbis obisque ad exemplum, & doctrinam propo-
se Aditæ.

Harum Materiarum I. sic erit consideranda,
præter alios affectus, effectusque, elicatur
admiratio, gratiarum aetio, erga Chri-
stum, qui nostras iniquitates, tantis suis ærumnis
erit sedimere ad rigorem Justitiæ, sit dignatus.

II. Materia sic erit consideranda, ut ejus e-
fusio, malitia, poena, detestatio, odium, pro-
positumque vitandi, & expiandi, validum con-
cipiatur.

III. Materia sic erit consideranda, ut ejus
Adæeroica, & absoluta Perfectio in Christo Domi-
nino elucescens agnoscatur, ametur, desideretur,
imitandum instanter & sine dilatione pro-
ponatur. Exemplis res aliquantum declaran-
da est.

I. Christus cœpit pavere, toedere, contri-
tari, & moestus esse, fuitque Anima ejus tristis
em Disque ad mortem. Hæc Christus subiit propter
nostras Passionum immortificationes, concu-
piscen-

P. Druzh. Op VIII.

H

piscientiarum rebelliones nobis familiares, trix vo
finitorum peccatorum matrices. Timemus, iquita
timenda, non timemus timenda, &c. In his
nis elucet Christi dominium, in suas proxim
nes, & affectus: quibus semper usus est, cibus,
mine prævio rationis; ex rationibus æternem re
voluntate Patris Cælestis, atque ita hic habo servi
propositum ad imitandum exemplar mortis IV.
tionis Passionum, & dominii affectuum nostram r
um. oganti

II. Oravit Christus inter summas afflictio
nes, tam præsentes, quam mox imminentes pet
oravit constanter, instanter, repetitò, flexam d
nibus, immo facie in terram: oravit modo pitiis
Etissimo, cum omnimoda resignatione. icujus

Hoc Christus egit, & subiit pro nullum Do
orandum Deum tarditate, & raritate, pro mitia
in orando tepiditate, oscitantia, inconsilium mi
dissentia, pro nostra in creaturis potius summa
cia, quam in Dei auxilio, pro nostris etiorem
dæmonum auxilium recursibus, potius am, ergo
ad Deum, pro nostris irresignationibus odiæ r
orandum, pro nostra in adversis impatiarum
murmuratione in Deum. V.

Elucet in his heroicis modus, usus, constatisti
fructus orandi, ad Deumque confugiendi m, ad
discamus, & imitemur. istend

III. Christus factus in agonia sudat sanguis Christus
nem. Hoc Christus subiit, pro nostra labore stræ
difficultatumque, & incommodatum ei causa
pro pusillanimitate, & mollitie, pro tibi vaca
in agendo & patiendo: pro exiguitate nos n
tentiarum, & satisfactionum pro peccatis levet
nostris conatibus, & fatigationibus in via suim

res, trix voluntatis, & carnis, & diaboli, & omnis
emuluitatis. Elucescit heroicus & admirandus
in his onatus in laborando pro Dei gloria, pro nostra
propinquorumque salute, pro vincendis tentatio-
nibus, & impugnationibus, ut usque ad sanguini-
tem resistamus, usque ad defatigationem, Chri-
stum habemus serviamus.

IV. Christus ab Angelo confortatur. No-
ram retundens superbiam, contumaciam, ar-
rogantiam, stultitiam, quâd dignamur vel à sa-
gentioribus majoribusque ipsis instrui, consili-
mentum petere, vel accipere: malumusque errare
, fieri àm discere, pergere in erroribus, delictis præ-
dicto pitiisque, quâm videri ab aliquo instructi, vel
e. icujus indigi fuisse.

Docet nos Christus veram mansuetudinem,
promititatem, humilitatemque cordis, quâ se et-
consim minoribus, etiam simplicioribus submittit,
potius sumque suum facile relinquit. Docet nos
s' etiorem, gratitudinem, obedientiam, reveren-
tiam, erga Angelos nostros, quos Deus vel cu-
ibus odiæ nostræ ordinariæ, vel instruptioni extra-
mpteridinaria, destinare dignatur.

V. Christus licet ipse afflictissimus, & an-
statissimus, ad suos tamen revisit, excitat eos-
tendum, ad orandum, vigilandum, temptationibus
istendum, adhortatur. Taxat, expiatque
Iesus Christus nostram, tum de nobis ipsis, tum de
labora curæ commissis, supinam oscitantiam;
tum ei causas relinquimus, ad nostræ studia quoti-
te pie vacamus. Dissimulamus, fratres, filios, pro-
tate nos nostros, perire. Cadit asina, & est qui
cavat, cadit Anima, & non est qui respiciat.
In via suimus pulvillos, & cubitis peccantium sup- Ezech. 13. 18.

H 2 ponit

ponimus. Docet Christus sic contemplatione
 & MARIÆ studiis vacare , ut Martha ne idunt
 non negligantur: sic vacemus nobis, ut nolici spi-
 simus proximis, sed Deum etiam propter turatio-
 aliquando relinquamus. Mansuetissimi-
 verbis & modis JESUS suos excitat : neque Magistri
 ritativam monitionem asperitate verborum tri-
 rumpit. Ostendit etiam , non esse satis, upocritis
 pro nobis vigilet, aliive , nisi & nos vigiliopolitic
 & oremus : & operam nostram , opere Divini exca-
 jungamus. narun

VI. Christus hostibus obviam procederat Ju-
 neque in eam partem torquere dignam pen-
 los, qua hostem comparere credimus. Ergo u-
 noster, pusillusque in adversis, ac arduis, ui.
 tum libet longè positis , animus à Christo ui vol-
 tur. Docet autem Dominus veram noi, &
 tudinem, in Deumque erētam fiduciam na dis-
 minimis se vincit, ad obsistendum etiam olere,
 difficultatibus , molestiisque animum, im- es o
 corpus firmat. Jon e

VII. Christus Judam̄ proditorem, & iemum
 agere sciens, & amici nomine, & x prof
 & paternā dignatur monitione. Quod tione s
 proditionis opera exercemus, in Christuia fe-
 virtutem, in conscientiam, in nostram IX
 fisionem, inconstanter, maligne, tepidè, di- beunt
 lanter agendo. Discamus invincibilem e, ea
 suetudinem, & non vinci à malo, sed in liscipi
 malum vincere, discamus etiam de deli- um:)
 simis filiis, subditis, proximis non deli- e host
 sed eos in spiritu lenitatis ferre, sanare, m
 pro eis orare, plus illorum malitia, qui ravici
 strâ injuria dolere : immo hanc nescire, um,

nplomedicinam possimus facere? Multos ægros occidunt medici corporales: sed non tot quod metu nolici spirituales, ignorantia, ac præcipue asperitate operationis. Amá, & dic quod vis.

VIII. Christi discipulus Judas, fit proditor neque Magistri: & per osculum quidem, atque Magistrorum salutationem. Habet suam hic effigiem hypers, upocrisis, adulatio, ingratitudo, insinceritas, vigor politicismus, perfidia, obstinatio in malo, & divini xcæcatus cupiditate Animus. Tanti est mininarum rerum cupiditatibus non obstatisse; furebat Judas minutarum rerum, infidelisque di amupensator commissorum fidei suæ; profecit s. Ergo usque ad proditionem Magistri & Domini dux. ui. O verè! radix malorum cupiditas? O verè Christi, ui volunt divites fieri, incident in laqueum diabolus, i. & desideria nociva. Advertamus in sanctissima disciplina atque statu, in pessima proficere volere, qui in optima non nituntur. Ubi Joannes optimus fuit, ibi Judas pessimus evasit. Non ergo sanctitate statis & professionis glo- iemur, sed vita moribusque integritate, statum & professionem exæquemus, alioqui in profesione sancta, vita mala, bis, immo ter mala est, via ferè desperata est.

IX. Ad vocem Christi (ego sum) hostes beunt & cadunt retrò. Quâ voce allici debuere, ea repulsi sunt: quâ voce stabiliri solebant discipuli, eâ prostrati sunt iniunci: illud (ego sum:) audivere discipuli, & manserunt: audiēt e hostes, & abiérunt, atque ceciderunt retrò. Ioc est scilicet habere cor durum: hoc est esse ravi corde: hoc est illud: qui non colligit me- Matt. 12. 30. scire. qui um, dispergit; qui non est mecum contra me est.

Obstinatio in malo, cæcitatibus est mater ræsent
summatio perditionis.

Docet Christus adversitates in adver- Au
recidere, & iis maximè solisque graves ac Deo
les esse: Potest Deus amara nostra repelle ondisc
solo verbo: si tamen id non facit, non quando
impatientiam eundum est. Omni peccato. Av
cit Deus. *Ego sum.* Sed quidam ad Deu velli,
niunt, & proni cadunt, ut David, peccavarent
rere: quidam à Deo fugiunt, & retro car jà virt
ruunt: ut Caim, Saul, Judæi, Judas. onoris
et, qu

X. Christus data in se potestate, c antum
potestate tenebrarum. Omnis qui peccult, q
Christum in potestatem tenebrarum secui pati
tradit: procul enim à luce est, qui in p XII
est. Captivat Christum omnis, qui im Hic
scit in peccatis suis, & ex voluntate necessest nesci
sibi peccandi inducit. Captivitate quoqnocer
Christus carpit inordinatam nostram libemper
eiusque amorem. Ze

Docet subjectionem captivitate suæ letudin
nus. Si enim non defecuit Christum abet,
nos capi, nec nos dedecet propter Clare no
subjici. emper

XI. Christo relicto discipuli fugiunt, trina,
Socii mensæ multi; & inconstantes faci Pro
socii vinculum compedium, Crucis nul ostri, r
Inconstantia, mutabilitas, cognatum hu & m
fragilitati malum est: fugere à Christo iteant,
humiliatio, nobis quotidianum est. O lanifes
miseri sunt profectus, quām fragiles fin sibi
nostræ! si vel capiatur tantùm nobis Chri
tantillum solita nos deferat consolatio,

ater, ræsentia gustus, continuo relictio Christo, sumus omnes.

Audeamus aliquando sumptu nostro servis ac Deo, subtracto etiam consolationis lacte: & ondiscamus, tunc maximè adhærere Christo, quando maximè instant, qui nos avellant à Christo. Avellere ab illo nemo potest, nisi volentes velli, nisi parùm bene adhærentes; infirmè adhærent, qui spe tantum successus adhærent: qui à virtute nixi: qui proprii cujuspam solatii, onorisvè intuitu adhærent. Ille firmiter adhæret, qui sibi diffisus, gratia autem innixus, non quantum pati vult cum Christo, sed etiam ideo pati pectult, quia adhæret Christo: maximè autem ille, secundum pati vult, tanquam non adhæreret Christo.

XII. Petrus gladio defendens Christum.

Hic zelus est non secundum scientiam: hoc est nescire cuius spiritus sis: hoc est noxiè prouincientia sua, alienavè zelare: hoc est nescire libetempora agendi & patiendi.

Zelus omnis, maxime autem justus mansuetudine armandus est: hunc gladium si non abeat, ferire & perdere potest, sanare & salutare non potest. Pius Samarita, vinum oleo imperat.

XIII. Examen Christi apud Annam de doctrina, de discipulis.

Profunditatem cordis, & occultationem ostri, redarguit Dominus: laboramus hoc manu & multi, & perniciosè; vulnera carnis nisi uteant, curam non habent: vulnera mentis nisi manifestentur, ruinam animæ accelerant. Ne sibi in sua causa sapiens fatis est. Christus sa sapientia examen subiit, nos qui filii stultorum,

torum, & ipsa stultitia sumus, à ratione has: ita reddenda abhorremus. Et quod miserius miseri-
tiusque est: cùm alibi noxiè, & sine fru-
malis nostris gloriemur, apud Christi Vniuersitatem
perditè erubescimus, & latere gaudemus, quando-

Amare nos docet JESUS claritatem dulcitudi-
entiae, cordisque perspicuitatem. Nulla ratione certiores sumus de regimine Dei respon-
dentiæque circa nos.

XIV. Alapa infligitur, respondenti Jnostris
ministro assistente

Hæc alapa, adulationis, præcipitati Rev-
inscitiæ, temerarii judicii, procacitatis etiam
& eorum, qui quæcumque ignorantiam
mant; quid enim servulus iste de Christo
so judicaret?

Disceremus ô utinam! ab hac Christoribus
riosa alapa, judicium nostrum frenare, co posse
regere, & dum res non planè liquet, suscipere
tenere. Omnibus diebus experimur, & quita-
etiam nos judicio nostro falli, aliquaque his in-
consilii & facti alieni rationem, quam no-
nabamur deprehendimus fuisse, neque
ab hac experimenti assiduitate, verecundi-
dicii nostri discimus, frenumque iris po-
pter. Discamus etiam pati censuras, & jidicia ali-
mansuetudine indignationem frenare. Q
difficilius virtuti ferre judicium ab aliis,
ferre judicium de aliis, valde ambigi potest.

XV. Falsis testibus Christus oppugnat.
Impotentia Iræ, ac odii, Invidentia
boni, mendacia, calumniæ, convitia, pe-
nitentia, ac æquitatis perversio, impoten-
tia, sicut omnia in Christum exercentur.

ias: ita per eisdem Innocentiam & Patientiam
serius misere vires suas.

frud Veritati & Innocentiae initi tutissimum est.
fti V iniquitas & Falsitas, ipsa se evertit, maximè
mus quando Patientia, & Modestia, & Oratio ejus
em cunctis opponitur.

Nulli XVI. Christus adjuratus per Dei nomen,
Dei respondet.

Mendacia nostra, perjuria, occultationes
hosti, & aliorum iniquas, adjuratione sui Christus punivit.

Reverentiam & confessionem Divini nominis,
etiam cum periculo proprio faciendam docuit.

XVII. Christus reus mortis.

Hac in Christum censurā decretoriā, palpa-
ta est nequitia potentis, ab inferioribus & adulata-
toribus. Temerarium etiam judicium quid
e, co posset, probavit; nec non voluntarius error, &
, super placendi studium, metus displicendi, & pro
ar, & quitate, sententiam ferendi. Et quid hisce ma-
nus inter nos familiarius? maximè quando causa
um na agitatur Christi, estò quidem innoxii, sed tamen
eque odiosi, pauperculi, derelicti, adjutorem & pro-
cund protectorem non habentis: propter veritatem, pro-
ris po pter noxas nostras, vitā, moribus, verbisque re-
cia al prehensi, in odium Magnatum adducti?

Non curanda hominum quantumvis dura, &
firma, communiaque judicia. Innocentiam
docet damnatus innocens JESUS; sed neque ut
evitari possint, ulli virtuti sperandum esse, exem-
plo instruit idem JESUS. Quæ enim virtus tam
alta sit, ut ad eam vel dens, veloculus, vel affla-
tus livoris non pertingat, quando ad Altissimi
iphius virtutem pertinet? Quia immo optandas